

DZIENNIK POLSKI

WYCHODZI RANO

Rok IV.

 Prenumerata
z dostawą 2/75

Lwów, poniedziałek 16 maja 1938 r.

Codziennie korespondencja
z prowincji

Nr. 133

CENTRALNA MAŁOPOLSKA KASA OSZCZĘDNOŚCI WE LWOWIE

(dawniej Galicyjska Kasa Oszczędności)

 NAJSTARZA INSTYTUCJA OSZCZĘDNOŚCIOWA
ZAŁOŻONA W 1843 R.

 WKŁADY OSZCZĘDNOŚCIOWE Z GWARANCJĄ
PAŃSTWA

 Rachunki czekowe. - Rachunki bieżące. -
Dyskont rymes. - Pożyczki wekslowe i hi-
poteczne. - Kupno, sprzedaż, lombard
papierów wartościowych. - Inkaso. - Depozyty

Rezerwy 5,668.000 zł.

 Zasięg działalności - cała Małopolska
Zamiejscowe wpłaty - P. K. O. 500.198

 Niniejszym zawiadamiamy, że na podsta-
wie ustawy z dnia 28 kwietnia 1938 r.
(Dz. U. Rz. P. Nr. 29, poz. 256)

GALICYJSKA KASA OSZCZĘDNOŚCI WE LWOWIE

została przekształcona na

CENTRALNA MAŁOPOLSKA KASA OSZCZĘDNOŚCI WE LWOWIE

 Przy zachowaniu wszystkich
dotychczasowych czynności

 egendy Kasy zostały rozszerzone przez
powierzenie jej funkcji centrali komunal-
nych kas oszczędności całej Małopolski
oraz instytucji finansowej dla samorządów
i ich zakładów.

 Poczynając od 13 maja 1938 r. podpisywać
będziemy pod nazwą:

 Centralna Małopolska Kasa Oszczędności
we Lwowie

(dawniej Galicyjska Kasa Oszczędności)

 D Y R E K C J A
Centralnej Małopolskiej Kasy Oszczędności
we Lwowie

 (dawniej Galicyjskiej Kasy Oszczędności)
Lwów, w maju 1938 r.

Gorąca i szczerą przyjaźń łączy Polskę i Węgry

Budapeszt, 15. 5. (PAT). Dziś przed południem członkowie nowego rządu złożyli przysięgę na ręce regenta Horty'ego. W mowie, wygłoszonej dziś w parlamencie, premier Imredy oświadczył m. in., że „naturalnym” dążeniem każdego rządu powinno być w dalszej szych powikłanych i trudnych stosunkach politycznych utrzymanie pokoju”.

Węgry łączy z Polską głęboka i o parta na najszerszych uczuciach obu narodów przyjaźń (burliwe oklaski). Potwierdzili to i dali ostatnio wyraz

tej przyjaźni imponujące uroczystości i ich wewnętrzna treść podczas wizyty regenta w Polsce.

Mówiąc o podjętych w roku ubiegłym rokowaniach z Jugosławią, Rumunią i Czechosłowacją, zdających się do umiarkowania wzajemnych stosunków i poprawy losu ludności węgierskiej w tych państwach, premier podkreślił, że rząd węgierski okazał tu jak najdalej idącą cierpliwość.

„Włochy pragną pokoju“! Wielka mowa Mussoliniego w Genui

Genua, 15. 5. (PAT). Dziś rano przy był do Gaety na pokładzie pancernika „Cavour” Mussolini. Pancernik eskortowany był przez 100 jednostek floty wojennej. Przy wjeździe do portu tu Mussolini przesiadł się na śmigłowiec motorowy, który odpylnał do nowego portu transatlantyckiego Doria, gdzie Mussoliniego powitali członkowie rządu oraz przedstawiciele władz miejsco wych.

Z przystani Mussolini odjechał samochodem do pałacu rządowego, aby przyjąć przedstawicieli władz prowincjonalnych. Wszedłszy na mównicę, Mussolini witany z entuzjazmem okrzykami, wygłosił do tłumów i 50 przedstawicieli ludności Libii i włoskiej Afryki mowę, poświęconą głównie sprawom polityki zagranicznej.

Treść przemówienia jest następująca:

Na wstępie Mussolini omówił osiągnięcia faszystów. Następnie przeszedł do kwestii austriackiej, stwierdzając, że w dniu 11 marca Włochy stanęły wobec decyzji, od której zależał mój pokój europejski. Wtedy postąpiły wbrew zagrożeniu tych elementów,

które chciały zerwania między państwami totalitarnymi oraz wywołania najgorszych komplikacji, mogących doprowadzić do triumfu bolszewizmu w Europie. Postępowanie Włoch nie było poddyktowane koniecznością — ale rozsądką i mądrością polityczną. Włochy nie mogły sobie pozwolić na luk-

P. Prezydent R. P. przyjął szefa OZN gen. Skwarczyńskiego

Warszawa, 15. 5. (PAT) P. Prezydent Rzeczypospolitej przyjął wczoraj szefa O. Z. N. gen. Skwarczyńskiego.

Mjr. Makowski wyładował

Warszawa, 15. 5. (PAT) Polskie Linie Lotnicze „Lot” otrzymały następującą depeszę: Samolot oznaczony znakami rozpoznawczych SP—LMK wyładował o godz. 16.40 na lotnisku Mazanów. Samolot ten pilotuje mjr. Makowski.

runku uznania Włoch faszystowskich w całym ich majestacie.

Przechodząc z kolei do stosunków z Francją, Mussolini zaznaczył, że będąc się ograniczani, ponieważ w chwili obecnej rozmowy francusko — włoskie są w toku.

W zakończeniu Mussolini oświadczył

**SAMODZIAŁY — SUKNA
KROSIENKO**
poleca **DOM MODY** plac Mariacki 4
Hotel Europejski 3232

się sprzeciwiania się niemożliwemu epulsiwemu niemieckiej rewolucji narodowej.

Oś Rzym—Berlin — mówił Mussolini — której pozostaniemy wierni, nie przeszkodziła Włochom w zawieraniu układów z tymi państwami, które chciały porozumienia. Zawarły układy z Jugosławią, ostatnio zaś — mówił Mussolini — podpisałimy układy z W. Brytanią.

W ostatniej mowie premiera brytyjskiego, widzi Mussolini wysiłek w kie-

czył: „Włochy pragną pokoju z wszystkimi. Niemcy nie mniej jak Włochy pragną pokoju europejskiego, ale pokój — aby był pewny — musi być zbrojny. Chcemy pokoju, ale musimy być gotowi do jego obrony. Być może, że t. zw. „wielkie demokracje” nie przygotowują się do wojen ideologicznych, gdyż jednak było przeciwnie, trzeba, aby wiedzieli, że państwa totalne natychmiast utworzą blok i pójdą razem aż do końca”.

Sens misji Henleina

London, 15. 5. (PAT) Przyjazd Henleina do Londynu wzbudził w tu tejszych kołach politycznych duże zainteresowanie. „Caly” dzień wczorajszy Henleina spędził na rozmowach z politykami brytyjskimi, znanymi ze swych sympatii czeskich i poglądów zdecydowanie negatywnych wobec narodowego socjalizmu.

Tendencją Henleina było — jak utrzymują w Londynie — odwoływać się do zasad samostanowienia narodów, będącej jednym ze standardowych haseł Niemców sudeckich. Henlein wykazywał, że zar-

dania Niemców sudeckich wpływa ją z faktu, iż stanowią oni na terytorium swego osiedlenia większość, dochodzącą często do stu procent. Utrzymuje się tu opinia, że Henlein niedużo znaczenie dał do zrozumienia politykom brytyjskim.

Iż nieważniędnienie tych żądań może jedynie doprowadzić do niebezpiecznego zognienia sytuacji.

Czy rekonstrukcja gabinetu brytyjskiego

London, 15. 5. (PAT) Szereg dzienników jak „Daily Express”, „Daily Mail” i „Daily Herald” donosi, że minister lotnictwa lord Swinton zgłosił wczoraj ustąpienie z rządu i że premier Chamberlain zastanawia

się nad tym, czy dymisjonować i jakich zmian dokonać w składzie gabinetu. Dzienniki przewidują, że rekonstrukcja gabinetu będzie szersza.

Zlikwidowany kryzys rządowy

Bruxela, 15. 5. (PAT). W dobie poinformowanych kołach politycznych

utrzymują, że w skład rządu premiera Spaacka wejdzie 4 socialistów, 4 katolików i 2 liberałów. Z poza parlamentu do gabinetu wejdą: przedstawiciel stron. katol. jeden liberal oraz minister obrony narodowej gen. Denis. Premier Spaack oświadczył dziś po południu dziennikarom: Natychmiast po audyencji u króla: król zechciał przyjąć propozycję, jakie mu przedstawiłem. Dział jeszcze kryzys gabinetowy będzie zlikwidowany

TOREBKI WIOSENNE ENIS
MODELE 1938 PLAC MARIACKI 7.

Modne kapelusze, koszule i krawaty
poleca we wielkim wyborze 3234
Antoni Kafka Lwów
ul. MARIACKA 4

Udały lot stratosferyczny polskiego balonu „Toruń”

Warszawa, 15. 5. (PAT.) Zapowiedziany od paru dni start balonu „Toruń” do granic stratosfery nastąpił dziś w godzinach rannych z Legionowa.

Od północy trwały w Legionowie przygotowania, związane z napełnieniem balonu wodorem. Umocowany na linach, trzymany przez żołnierzy, balon powoli zaczyna się wypełniać wodorem. Pojemność balonu wynosi 2200 m. sześc., jednakowoż balon nie został w całości wypełniony wodorem, lecz do 1300 m. sześc.

O godzinie 5tej rano przybywają do Warszawy do Legionowa samochodem kpt. Z. Burzyński i dr. Jodko-Narkiewicz, którzy stanowią załogę balonu „Toruń” o znakach rejestracyjnych „S. P. — A. W. K.”

W rozmowie ze specjalnym wysłannikiem P. A. I., dr. Jodko-Narkiewicz podkreślił, że lot dzisiejszy ma charakter przygotowawczy do właściwego startu do stratosfery, który ma nastąpić jesienią z Doliny Chocholowskiej. Dzień lotu ma na celu sprawę dzienne działanie aparatu na wysokości około 9500 m., jak również badanie promieni kosmicznych. Do tego celu służyć będzie specjalna komora jonizacyjna.

Warszawa, 15. 5. (PAT.) Balon „Toruń” wyładował szczęśliwie przed godziną 13tą w miejscowości Zegrze północne na terenach wojskowych. Lot odbył się w warunkach atmosferycznych wyjątkowych, przy zupełnym braku wiatru. Zgodnie z przewidywaniami, balon wykonał niewielką pętlę i dzięki temu, mimo 5-godzinnego

lotu, znalazł się w odległości tak bliskiej od Warszawy. Zamierzano wyśokość 9,5 km. osiągnąć, jak również przeprowadzono zamierzone badania naukowe. Lądowanie było łagodne, aparaty przed uszkodzeniem. Musieli je wyrzucić na specjalnych spadochronach. Lądowanie nastąpiło na terenach wojskowych w ogrodzie. Obaj lotnicy jeszcze w dniu dzisiejszym powracają do Warszawy.

Decyzja prez. Cardenasu stawia Stany Zjedn. w niemilej sytuacji

Meksyk, 15. 5. (PAT.) Rząd meksykański postanowił zerwać stosunki dyplomatyczne z Wielką Brytanią. Nastąpiło to po zaplaceniu przez rząd meksykański rocznej raty należnej obywatelom brytyjskim za straty poniesione wskutek akcji rewolucyjnej w latach 1919—1920.

W związku z tą decyzją prezydent Cardenas uznał za niezbędne odwołać niezwłocznie posła meksykańskiego z Londynu i zamknąć tu tejsze poselstwo meksykańskie.

Waszyngton, 15. 5. (PAT.) Zerwanie stosunków pomiędzy Meksykiem a W. Brytanią wywołało w St. Zjednoczonych zamieszki. Oba wiały się tu, iż rząd St. Zjedn. obawia się także, iż Meksyk zwróci się może do Waszyngtonu z prośbą o ochronę interesów meksykańskich w Wielkiej Brytanii.

Nowa instytucja kredytowa dla popierania pionierów polskiego handlu

Warszawa, 15. 5. (Tel. wł. — 1. r.). W niedalekiej przyszłości zostanie zorganizowana specjalna instytucja, której zadaniem będzie przeprowadzanie badań rynku wewnętrznego pod kątem widzenia potrzeb i możliwości rozwojowych polskiego handlu oraz pomocy finansowej w postaci udzielenia długotrwałego kredytu, dla osób posiadających teoretyczne i praktyczne przygotowanie dla zawodu kupieckiego.

W instytucji tej obok przedstawicieli instytucji społecznych, finansowych i prawniczych będą również absolwenci średnich szkół handlowych, któ-

rzy specjalne dotkliwość odczuwali brak racjonalnie pomyślanej pomocy kredytowej, co było główną przyczyną małego dopływu do handlu tego wartościowego elementu.

Z otrzymanych informacji wynika, że instytucje te mają objąć swoją działalnością całą Polskę, nastawiając się specjalnie na młodzież handlową. Instytucja ta zgodnie z treścią i duchem nowego ustroju szkolnictwa, ma zapewnić młodzieży możliwość samodzielnej pracy w handlu.

Sprawa ta będzie przedmiotem obrad zjazdu delegatów stowarzyszenia

absolwentów średnich szkół handlowych, który w dniach 21, 22 b. m. obieradować ma w Warszawie.

15 ofiar pod zwalonym murem reklamowym

Haga, 15. 5. (PAT.) Na jednej z ulic położonych w północnej części Rotterdamu zawalił się mur reklamowy; grabież w swych gruzach 15 ofiar, w czym 7 zabitych i 8 ciężko rannych przechodniów.

FORSTER W KRAKOWIE

Kraków, 15. 5. (PAT.) W dniu wczorajszym bawili w Krakowie przywódcy partii narodowo-socjalistycznej w Gdańsku p. Forster wraz z małżonką. W czasie swego pobytu p. Forster złożył wieniec u sarkofagu Marszałka Piłsudskiego na Wawelu.

ZAWODY LOTNICZE

We Lwowie zakończył się dzisiaj pierwszy etap zawodów lotniczych o puchar P. Z. U. W. Lot ten zorganizowany został z inicjatywy powszechnego zakładu ubezpieczeń wzajemnych przy pomocy aeroklubu warszawskiego.

V. CRAMM SKAZANY

Berlin, 15. 5. (PAT.) Znanymi tenistami niemiecki V. Cramm został skazany na 1 rok więzienia za przestępstwo wo obczyźnie; z zaliczeniem 2 miesięcy arestu przewencyjnego.

PRZEWIDYWANY PRZEBIEG POGODY W DN. 15. M.

W dalszym ciągu pogoda słoneczna i ciepła (do 25 st. w ciągu dnia). Słabe wiatry miejscowe z przewagą południowych. Widzialność dobra, jednolite w obrębie miast i ośrodków przemysłowych nieco słabsza wskutek zapylenia i słabego ruchu powietrza.

LISY SREBRNE

polega
BOLESŁAW WRONSKI
salon i pracownia futer
Lwów, ul. Rutowskiego 11
Przyjmują futra do przerobienia prze laty

ZE SPORTU

KALENDARZYK SPORTOWY

Godz. 9: Wyścig kolarski o mistrzostwo województwa. Start i meta na rogatce grodzkiej.

Godz. 11:15: Drugi Sokół — Lechia, mistrzostwo Ligii olęchowskiej na boisku Cytadeli.

Godz. 11:50: RKS. — Pogoń II, mistrzostwo Ligii olęchowskiej na boisku RKS na Bogdanówce.

Godz. 11:50: Polonia — Ukraina, mistrzostwo Ligii olęchowskiej na boisku Pogoni.

Godz. 17: Warta — Pogoń, mistrzostwo Ligii państwowej na boisku Pogoni.

Godz. 17: Roswita — Haszema, mistrzostwo Ligii olęchowskiej na boisku Grzebeldy.

NIEMNAŃCE!

Trwałe na słoncie i w praniu!
Materiały org. angielskie
na suknie letnie w cenie po 3'30
za 1 metr. — poleca

DOM MODY

LWÓW, HOTEL EUROPEJSKI



W atmosferze plotek

Praga, 15. 5. (PAT.) Prasa komunistyczna i kilka pism socjalistycznych zamieściło treść rzekomej audycji moskiewskiej stacji „Komintern”, gdzie miano oświadczyć na falach radiowych, że „jeżeli obecny rząd niemiecki odważy się na jakiegokolwiek naruszenie granicy czechosłowackiej, nad Berlinem zjawi się

30.000 aparatów niszczycielskich”.

Za prasą sowiecką czeskie pisma komunistyczne odwołują tę wiadomość, tłumacząc się, że przyniosły ją za czeska prowincjonalna prasa socjalistyczna. „Wiadomości takiej — piszą dzienniki komunistyczne — stacja moskiewska nie nadawała i nie mogła nadawać”.

PŁASZCZE I KOSTIUMY DAMSKIE

ORYGINALNE MODELE

POWSZECHNY SKŁAD ODZIEŻY LWÓW, PASAŻ MIKOLASCHA

Zawody konne w Tarnopolu z udziałem olimpijczyków polskich

Tarnopol, 15. 5. (Tel. wł.) Zawody odbyły się w Tarnopolu w czynie konno-Tarnopolskiego Klubu Jeździeckiego.

W konkursie wzięli udział nasi olimpijczycy.

W konkursie pierwszym otwarcia uplasowali się:

1) rtm. Kulesza na koniu „Ben-Hur”.

2) H. Straszewski na „Rysiu”.

3) Kpt. Gasecki na „Solonie”.

4) Rtm. Mossakowski na „Kopulnie”.

W konkursie lekkim o nagrodę Goniszewskiego zwyciężyli:

1) ppor. Gumiński na „Justek”.

2) Gaszynski.

W konkursie szybkości zwyciężył rtm. Kulesza na „Ben-Hurze”. Drugie miejsca zajął Mossakowski.

Aresztowanie bandy podpalaczy

Warszawa, 15. 5. (Tel. wł. — 1. r.). Dzień policyjnie zatrzymana niejedź. Lejba Icka Kaufmana, sekretarza gmieiny żydowskiej w Otwocku. W związku z pożarami, jakie ostatnio miały miejsce w Otwocku, władze ustaliły, że wiele z tych pożarów powstało z podpalenia. Podpaleni dokonujący celu uzyskania premii asekuracyjnej.

Zbrodniczych podpałów dokonywało kilku mieszkańców Otwocka, będących w znowiu. W związku z tym aresztowano kilka osób, m. in. nieślędzistwa doprowadziły do aresztowania Kaufmana, który miał być udział w aferze. Dalsze czynności prowadzone do pochodzenia wykryją niewątpliwie bandę podpalaczy.

Gen. Roja w P. P. S.

Warszawa, 15. 5. (Tel. wł. — 1. r.). Gen. Roja — jak twierdzą w kołach politycznych — który niedawno ze swą żoną i dziećmi przyjechał do Stronnictwa Ludowego, zgłosił podobno swoje przywiązanie do PPS.

Niewesoly los Czechosłowacji

Wiedeń, 15. 5. (PAT.) „Deutscher Telegraph” zamieszcza pod tytułem „Rozpad Czechosłowacji jest nieunikniony” wywiad z b. premierem węgierskim hr. Bethlenem, udzielił korespondentowi holenderskiej gazety „Telegraph”, w którym hr. Bethlen twierdzi, że Czechosłowacja musi po prostu pewnego dnia rozpaść się, a to na skutek wstępujących tendencji odródzkowych mniejszości narodowych.

Kto wygrał?

Warszawa, 15. 5. (PAT.) W dzisiejszym ciągnięciu Państwowej Loterii Klasowej padły następujące wygrane: 10.000 zł. na nr. 19801 22704 93863.

5.000 zł. na nr. 57103 108650 118985 105922 12077 144055.

2.000 zł. na nr. 8891 12277 (zakupiony w „Nadziei” Lwów, Legionów 11) 47200 24511 26366 33618 60946 70720 72210 (zakupiony w „Nadziei” Lwów, Legionów 11) 80872 90697 109455 126561 130898 146241 149825 157380 (za kupiony w „Nadziei” Lwów, Legionów 11) 159121.

1.000 zł. na nr. 3138 3626 (zakupiony w „Nadziei” Lwów, Legionów 11) 4548 5811 7385 10253 (zakupiony w „Nadziei” Lwów, Legionów 11) 10363 15637 17274 19617 31208 (zakupiony w „Nadziei” Lwów, Legionów 11) 47200 90529 50067 54750 56021 65165 69457 70313 71785 71851 74649 79565 89167 100664 101522 102814 105186 106128 104949 107020 110358 112251 124255 125955 130567 130003 139206 141357 145955 149283 (zakupiony w „Nadziei” Lwów, Legionów 11) 152353 156540 157369 (zakupiony w „Nadziei” Lwów, Legionów 11) 158087, 159540.

Lwów, dnia 14 maja 1935 r.

Okres „chudych krów” we Francji

Nie, to nie jest „jeszcze jedna dewaluacja franka”, jak twierdzą na logowi sceptycy i zawodowi malcontenci! Okres „chudych krów” nastąpić musiał — dziś można już tylko starać się, aby trwał on krótko, jak najkrócej i aby „względnie” zupełnie mleka nie straciły. Tymi przesłankami należy tłumaczyć zarządzenia Daladier — ich wybitnie stabilizacyjny charakter. Niewątpliwie więc, sankcjonują one pomniejszenie wartości franka, czy jednak cel nie uświęca środków? Zwłaszcza taki cel! Przecież pomiędzy równowagą polityczną a stabilizacją finansową każdego absolutnie kraju istnieje jak najciszejsza współzależność przyczynowa! Niestety, długo, za długo unikano stosowania w praktyce tego „członnego prawa” państwowości. Oczywiście, zwlekano z wprowadzeniem go w życie, gdyż, zmuszając ludność do ponoszenia nowych ofiar materialnych, czyni ono bardzo niepopularnym rząd, który zdecydowany jest konsekwentnie je uwzględnić.

Można było jeszcze przez pewien czas „chloroformować” społeczeństwo podtrzymywaniem fikcyjnego kursu franka, spowodowałoby to wszak że dalszy upust „cnotej krwi”. Właśnie temu jednak bezwzględnie przeciwny jest dzisiejszy premier, który, od kilku lat kierując ministerstwem Obrony Kraju w sposób ogólny podziw wzbudzający, już dawniej „położył areszt” na złocie, jako na niezbędnym pierwiastku pogotowia zbrojnego. Frank — nie mając rzeczywistego zabezpieczenia kursowego — dewalował w ten sposób szybko i gwałtownie, że wydatki stale wzrastały, a dochody niemiernie systematycznie się kurczyły. „Puchnięcie” deficytu budżetowego i bilansowe przysporzyło w tych okolicznościach coraz groźniejsze rozmiary, co tutaj opinia publiczna, z wyjątkiem głosów skrajnej lewicy, zgodnie przypisuje ilościowemu i jakościowemu osłabieniu wydajności pracy. Nie wchodząc w to, kto zawinił — przedsiębiorcy, jak dowodzi robotnicy, czy też naodwrot — trzeba przyznać, że ani sam fakt „deflacji”, ani fatalne jej konsekwencje nie są przez nikogo kwestionowane. Pierwsze wynika bezsprzecznie z danych statystycznych, o drugim zaś wymownie świadczy ostry kryzys finansowo-gospodarczy, od szeregu lat trapiący kraj.

Nie zawahał się powieścić też gorzkiej prawdy Daladier, formułując ją z odważną, właściwą powadze sytuacji szczerością: „Stan naszej produkcji jest przedmiotem upokorzenia dla Francuzów”. I dodał: „Naszym najważniejszym celem jest podniesienie wydajności pracy — prawem, obowiązującym demokrację, jest prawo natężenia wysiłku”.

W twardych słowach tych mieści się przestroga, rzucana pod adresem szerokiach mas, które — bądź kierow-

wane klasowym egoizmem, bądź ulegając doktrynerskiej demagogii — przestały podporządkowywać się dyscyplinie ścisłe skoordynowanej pracy zbiorowej, dyscyplinie, bez której skomplikowany mechanizm gospodarki państwowej nie może funkcjonować normalnie. Krótkotrwały okres sztucznego bogostanu okupieć trzeba będzie latami ciężkiej pokuty i wielkich ofiar. Bez ogródek zapowiada ich absolutną konieczność Daladier, oddając tym olbrzymią przysługę Francji.

Na nic zdadzą się w dziedzinie gospodarki finansowej chwytły predestinatorskie — nie istnieje taka palcełka magiczna, za której dotknię-

ciem puste kasy skarbu napełniłyby się złotem! Podwyższenie norm podatkowych i planowe „cofnięcie się” franka daje jednakże możliwość uporania się z najpilniejszymi, bieżącymi wydatkami, sięgającymi — według obliczeń Bluma — sumy jednego miliona tygodniowo. Spokój na przetrwać kilka miesięcy! Nie rozwiązują to jednak zasadniczych problemów skarbowości, które bez współzrędnego udrowienia polityki finansowej nie mogą zostać uornowane. W tym właśnie celu dokonana ma być stabilizacja franka, już dziś okazuje się bowiem, że dzięki niej wracają do kraju miliardy, które w okresie „frontowego” chaosu

gospodarczego wywedrowały zagranicę. Bez odpowiedniego kapitału obrotowego nie ma produkcji. Ale kapitał zawsze ucieka z kraju, którego ludność łamie rygor systematycznej pracy. Żadne doktryny teoretycznej prawdy zmienić nie zdołają...

Dalsze losy Francji zależą przede wszystkim, jeżeli nie wyłącznie, od samych Francuzów — od wydajnych ich pracy, będącej niezbędnym warunkiem udrowienia finansowości państwową. Daladier miał odwagę powiedzenia tej prawdy całemu społeczeństwu.

Rosół do najrozmaitszych farszy

przyrządza się najszybciej z

MAGGI^{ego}

kostek bulionowych

Kapusta włoska z baraniną

1/4 kg baraniny, cebula, 2 główki kapusty, 1/2 kg ziemniaków, 1 łyżka masła, 1 łyżka maki, 2 MAGGI-ego kostki bulionowe.

Baraninę wypłukać, posolic, obłożyć plasterkami cebuli i zostawić pod przykryciem. Następnie gotować mięso wraz z pozostawioną na chrząci i sparzoną kapustą. Krótko przed upogotowaniem dodać ziemniaki pokrojone w kostki i gotować całość do miękkości. Z masła i maki przyrządzić zasmażkę, rozprowadzić bulionem z 1/2 litra wrzącej wody i 2 MAGGI-ego kostek bulionowych i dodać do mięsa. Zagotować i odstawić.

Przegląd prasy

Poszukiwacze obcych wzorów

Do pism zawsze niezadowolonych z tego, co się dzieje w Polsce, a zachwiałych obce wzory, należą krakowski „Głos Narodu”. We wczorajszym numerze tego pisma p. A. Romer stawia nam za wzór dla odmianny — Węgry. P. Romer zachwycia się upadłym właśnie rządem premiera Daranyi, który:

Postawił uchwycić program konsolidacji narodowej drogą porozumienia z opozycją; unikając „skoku w ciemność”, jakim mogły być nowe wybory bez kontroli w zbyt krótkim terminie, pozyskał on całkowite zaufanie stronnictw opozycyjnych i wspólnie przysięgł na potrzebny reformami. Zastąpił opozycję okazały się nad wzraz te miarkownicy. Premier zaś, wysuwając rozumienie grupowe na miejsce utopijnych dążeń do „jedności narodowej” w jednym obcoie, zrozumiał z miejsca najważniejszą w takich wypadkach konieczność; konieczność usuwania obco, budujących zbyt wielkie zastrzeżenia, niezależnie od słuszności tych zastrzeżeń. W ten sposób zakwestyował kierownictwo administracji publ. i z kierownictwa obcoi rząd. (t.zw. przez opozycję) „czterono płachy”; w imię patriotyzmu musieli ustąpić ambicje jednostkowe.

Z węgierskiego worka wychodził romantyczny szedło — porozumienie z opozycją, do którego wędryła masochista Front Morges i jego krakowski organ „Głos Narodu”. Obóz „jedności narodowej” to „utopia”, a usuwanie zwalczanych przez opozycję obco politycznych bez względu na słuszność zarzutów im stawianych — kanon mądrości stanu.

Oczywiście, nie mamy bynajmniej zamiaru kwestionowania celowości polityki b. premiera zaprzyjaźnionego

państwa, stwierdzamy tylko, że stawianie Polsce za wzór tego, co się dzieje gdzieś indziej, choćby w tak sympatycznych Węgrzech — nie ma żadnego sensu.

??

Kupując bezpośrednio — kupujesz tanio!

TANIO BO

Materiały na ubrania i Kostiumy sprzedają poszczególnym klientom po cenach hurtowych

NA PIĘTRZE

SKŁADY PRZEMYSŁU WŁÓKNIENNICZEGO
S. ŁUCZYŃSKI & Z. FRANCOIS
LWÓW, PASAŻ MIKULASCHA, I sch. I p.

Poszukiwacze obcych wzorów nie są jeszcze dostatecznie zorganizowani. Nie dawno znany literat warszawski, Artur Górski, doradzał nam w „Marchelie” związać za wzór Czechosłowację lub państwo skandynawskie. P. Romer zas-

dzi — Węgry. W prasie polskiej pisa się jeszcze z tuzin polowaczy wzorów niemieckich, francuskich, włoskich, angielskich, rosyjskich itd. Proponujemy, aby ci wszyscy poszukiwacze obcych

Fotoamatorzy - uwaga!

Prawdziwie fachową obsługę obco niskich cen na aparaty i przybory fotograficzne znajdziesz u firmy

Inż. A. Scharf
Lwów, Sykstuska 2, 3306

TOWARZYSTWO KREDYTOWE MIEJSKIE WE LWOWIE

Lwów, ul. Halicka 1. 21, telefony 276-03 i 208-96
udziela właścicielom murowań nieruchomości położonych w miastach i miasteczkach Małopolski
długoterminowych pożyczek hipotecznych
w 5%, listach zastawnych 945
na cele dobrowolnej konwersji prywatnych zobowiązań, przebudowy lub remontu nieruchomości, zakładania instalacji wodociągowych i t. p.

NA WIOSNĘ
WYTWORNE STROJE
DAMSKIE I MĘSKIE POLSKA
MIECZ. ZALESKI
Lwów, plac Mariacki 10 Telefon 200-53

Ubrania od zł. 39
Zarzutki 26
Plaszczki damskie . . . 38.

KURIER
Bydgoski
pismo narodowe dla wszystkich Polaków
135116 Reklama dla stanu średniowiecznego
mieszkańców

Rada kulturalna

**nowym środkiem wynaradawiania
na Śląsku Cieszyńskim**

Mor. Ostrawa, 14. 5. (PAT) Prasa czeńska podaje, że w czwartek 12 b.m. odbyło się w czeskim Cieszynie zebranie konstytucyjne rady kulturalnej Śląska Cieszyńskiego, w której skład wchodzi przedstawiciele czeskiej rady narodowej, czeskiej maderoszkoelnej, prowadzącej akcję szkolną w polskich gminach Śląska, oraz innych czeskich organizacji kulturalno-oświatowych. Rada kulturalna Śląska Cieszyńskiego będzie sekcją istniejącej już rady kulturalnej dla kraju ostrawskiego.

Na marginesie tej informacji organ ludności polskiej w Czechosłowacji

„Dziennik Polski” stwierdza, że nowa instytucja czeńska będzie niewątpliwie jeszcze jednym środkiem wynaradawiania Polaków na Śląsku Żołzińskim. Stworzenie jej jest dowodem, że szowinistyczne organizacje nie zamierzają zaprzestać swej roboty czehizacji. „Domagamy się — pisze „Dziennik Polski” — zaniechania czehizacji i rozwiązania rady kulturalnej, która może być bardzo pożyteczna w krajach czeskich, nie zaś na Śląsku Cieszyńskim, gdzie żyje ludność wyłącznie polska”.

wie nie wydadł żadnemu cudzoziemcowi karty przemyśle. Nowe zarządzenie dotknie przede wszystkim obywateli polskich, którzy oddawają już posiadają uprawnienia przeladowane w powiecie morawsko-ostrawskim.

**Nie chcą spełnić
służnych postulatów**

Mor. Ostrawa, 14. 5. (PAT) „Duch Casu”, organ czeskiej socjalnej demokracji, podaje w streszczeniu deklarację Komitetu Porozumiewawczego stronnictw czeskich z dnia 9 maja, w której Komitet w imieniu ludności polskiej domaga się przywrócenia polskiemu statusowi posiadania z roku 1918 oraz trzech zasadniczych gwarancji autonomicznych. „Dziennik czeński stwierdza, że żądania polskie są nie do spełnienia, ponieważ oznaczają niewątpliwie zagrożenie bezpieczeństwa państwa.

**Obchód 19-tej rocznicy zajęcia Užhorodu
zakończył się demonstracją**

Užhorod, 14. 5. (PAT) W dniu 8 maja przypada 19ta rocznica zajęcia Užhorodu przez oddziały czeckie i koalicyjne oraz ogłoszenia w związku z tym deklaracji na rzecz Czechosłowacji przez powołane do tego przedstawicielstwa ludności miejscowej, nazw. Ruska Rada Narodowa.

Władze po raz pierwszy nakazały świętowanie tej rocznicy w sposób us

roczysty. Miejsowa ludność do naku z tego jednak się nie zastosowała.

Jak donosi prasa miał nawet miejsce wypadek kontrdemonstracji. W miejscowości Bontradz, po ukończeniu uroczystego nabożeństwa zebrała się w pobliżu niedzieli wieść. Odśpiewali węgierski hymn państwowy.

**Rewizja kart przemysłowych
godzi w polskie uprawnienia**

Mor. Ostrawa, 14. 5. (PAT) Urzędowo komunikują, że ministerstwo han dlu zarządziło przeprowadzenie dokładnej rewizji wszelkich kart przemysłowych, wydanych cudzoziemcom i emigrantom. Idzie w zdaniem ministerstwa — cudzoziemcy prowadzą przedsiębiorstwa za szkoła dla czeckiego statusu posiadania.

**AMBASADOR R. P. NA AUDIENCJI
U PREZ. ROOSEVELTA**

Nowy Jork, 14. 5. (PAT) Prezydent Roosevelta przyjął dziś w audiencji ambasadora K. P. Potockiego.

**Start polskiego
balonu stratosferycznego**

Warszawa, 14. 5. (PAT) W sobotę, dnia 14 b. m. w godzinie lub dwie po świcie, nastąpi, o ile pogodzie naśle się nie popsuje, start balonu „Torun” do granic stratosfery. Załogę stanowią pkt. Z. Burzyński i dr. Iodko-Narkiewicz. Start nastąpi z Legionowa.

Cenne wykopaliska

Podczas 14. 5. (PAT). W toku dalszych prac wykopaliskowych, prowadzonych na Ostowie Tumskim w Poznaniu natrafiono na zarys konstrukcji drewnianych, częściowo zwęglonych, pochodzących przypuszczalnie z końca 12tego wieku.

W pobliżu konstrukcji znaleziono wrębień kościany, rzadki okaz zdobny brązowego dzwonka, pochodzącego z krajów bałtyckich, klucze żelazny, ceramiczną i kości zwierzęcą.

Bombardowanie Barcelony

Barcelona, 14. 5. (PAT) Samoloty gen. Franco ponownie bombardowały Barcelonę dziś o godzinie 10.30 rano. Jest 7 zabitych i około 30 rannych.

**Aresztowanie oszusta
niebezpiecznego**

Warszawa, 14. 5. (tel. wł. — l. r.). Policja aresztowała niej. Czesława Krzywoszyńskiego, podającego się za inż. Pomologia. Krzywoszyńskiego aresztowano na os. wydłużenie większych kwot od osób, poszukujących pracy.

Ofiary jego wręczały mu znaczne sumy na koszt, jakie rzekomo należały dyrektor dyrekcji francusko-polskich kolei w Bydgoszczy miał wyjechać na obiady i przyjęcia związane z zaangażowaniem protęgowanym. M. in. Krzywoszyński pobral od niej. Zygmunta Skuzy sumę 500 zł., angażując go na wypieczce wspomnianej dyrekcji. Krzywoszyński notowany jest jako oszust, mający za sobą wiele podobnych oszustw.

Przyczyną dymisji Daranyi'ego

**Miliardowy plan inwestycyjny
i kwestia żydowska na widowni**

Budapest, 14. 5. (PAT). Rekonstrukcja względnie ustąpienie rządu premiera Daranyi przewidziane było na czwartek i nastąpiło mialo w związku z wykonaniem miliardowego planu inwestycyjnego,

którego najwybitniejszym współtwórcą jest Bela Imredy.

Zaprzieszenie przesilenia rządowego spowodowane zostało energicznym wystąpieniem liczącej około 120 osób grupy członków izby wyższej, zamierających postępiami agitacji skrajnie prawicowej.

Zadaniem nowego rządu będzie jak najszybsze wykonanie planu inwestycyjnego oraz stowarcenie w życiu wewnętrznym kraju sprzyjającej temu spokojnej atmosfery.

Utworzenie nowego gabinetu przyjęte zostało w tutejszych kołach politycznych z zadowoloniem.

Osoba nowego premiera jednego z najwybitniejszych finansistów i znawców życia gospodarczego, daje gwarancję, że wielki plan inwestycyjny, mający na celu przede wszystkim podniesienie obronności kraju, będzie konsekwentnie i szybko przeprowadzony.

Sfery przemysłowe, handlowe i rolnicze, które dla realizacji planu inwestycyjnego poniosą największe ofiary, oczekują od nowego rządu położenia kresu agitacji węgierskich narodowych sekcjiistów, która po przyłączeniu Austrii do Rzeszy przybrała na sile.

Wydanie odpowiednich zarządzeń o czekiwane jest w najbliższych dniach. Skład gabinetu, do którego weszli również przewodcy prawego skrzydła partii rządowej Stranyavszky i Hossaym dają gwarancję, że rząd w dalszym ciągu znajdzie oparcie w jednolitym stronnictwie, posiadającym bezwzględnie większość w parlamencie.

Co się tyczy realizacji ustawy, regulującej kwestię żydowską, w sferach żydowskich przyspieszają, że będzie ona realizowana konsekwentnie, nie mniej jednak z pełną ogólnością, i że rząd nie wyjdzie poza granice, zakreślone ustawą.

Budapest, 14. 5. (PAT). Premier Imredy przedstawił Regentowi listę nowego gabinetu. Regent listę zatwierdził. Skład nowego rządu jest następujący:

Krwawe starcie tłumy z policja

Rawa Ruska, 14. 5. (PAT) Na tle załeszenia zrebłu, służącego dotychczas jako pastwisko громадичке, tłum mieszkanków Wólki Mazowieckiej powiat Rawa Ruska, nie chcąc dopuścić do zakulturowania tego terenu, spełdził zbroję pracujących tam robotników, a następnie rzucił się na policjantów.

Dozł do starcia, w czasie którego policja w obronie własnej zmuszona była użyć broni palnej.

W wyniku zajścia kilkanaście osób zostało zranionych, w tym dwie ciężko. Jeden z ciężko zranionych zmarł dziś w szpitalu.

zł. 15.000
na nr. 96700
raz wiele wygranych poniżej 15.000 zł
aż do w 6-tym dniu ciągienia 4-tej klasy na losy zakupione w niezmiernie szerokiej kolekturze

NADZIEJA

LWÓW, LEGIONÓW 11

W kole szczęścia pozostał jeszcze
1.000 000 zł.

Szczęśliwe losy 4-tej klasy są jeszcze do nabycia

Rekonstrukcja rządu angielskiego

London, 14. 5. (PAT) Powstałby minister Kolonii Ermbay Gere, który obecnie po śmierci ojca oddzielił się od lorda Harleha, wyrzucił swój zamiar ustąpienia z rządu.

Krajów pogłoska, że lord Halifax zrezygnuje ze stanowiska ministra spraw zagranicznych i obejmie stanowisko lorda kanclerza tajnej pieczęci królewskiej, organizując się do roli doradcy premiera.

kandydatem na stanowisko ministra spraw zagranicznych ma być obecny minister dominiów Malcolm Macdonald.

W ciągu najbliższych 2-3 dni sytuacja w sprawie rekonstrukcji rządu niewątpliwie się wyjaśni.

Posiedzenie Komisji dla spraw nawozów sztucznych

Warszawa, 14. 5. (Tel. wł. — l. r.)
Odbyło się plenarne posiedzenie komisji dla spraw nawozów sztucznych przy Ministerstwie Rolnictwa i Reform Rolnych. W tym dniu ponadto obradowali wyłonione przez powyższą komisję podkomisje. W przyszłym tygodniu odbędzie się plenarne zebranie komisji i na tym zapewne zakończone zostaną prace komisji w sezonie bieżącym.

Zgodnie z regulaminem po zakończeniu prac komisja przedłoży wypracowany czynnikom rządowym w formie sprawozdania. Wówczas też dopiero mogły być ogłoszone informacje i wyniki prac komisji.

Informacje o charakterze merytorycznym, ukazujące się w niektórych dziennikach, nie mają charakteru autorytatywnego i źródłowego, gdyż komisja aż do zakończenia ma charakter poufny.

KOBIETA I DOM

Walne zebranie Instytutu Gospodarstwa Domowego w Warszawie

Dnia 10. bm. odbyło się w Instytucie Gospodarstwa Domowego w Warszawie W. Zebranie członków, w którego sprawozdanie zamieszczamy w streszczeniu:

Praca Instytutu rozwija się w Doswiadczeniach, Komisjach i Referatach. W Doswiadczeniach pod kierownictwem p. inż. W. Kąkzowski i Dyrektora przebrano około 30 doświadczeń, prób i analiz w związku z cechowaniem przedmiotów z zakresu gospodarstwa domowego.

Praca w Komisjach. W skład Komisji wchodzi przedstawicielki organizacji jako czynnik społeczny i specjalista, jako czynnik fachowy w Instytucie.

1) Komisja Normalizacyjna sprzętu gospodarskiego pracowała pod przewodnictwem p. mag. W. Czapskiej, jako organ Polskiego Komitetu Normalizacyjnego przy Min. Przemysłu i Handlu. Zadaniem Komisji jest opracowanie najbardziej praktycznych typów sprzętu gospodarskiego t. zw. norm. W roku sprawozdawczym opracowano normy materacy, przecierańek, poduszek, jasków, kolder, powłoczek na poduszki i jaski, podpinek pod koldry i koperty.

2) Komisja Racionalizacji Mieszkań pod przewodnictwem p. St. Szoberowej, przedstawiła w październiku roku sprawozdawczego na Referatzie samej nazwy, prowadziła prace nad wymiarami powierzchni małych mieszkań i konstrukcją pięta dla chat wiejskich. Komisja współpracowała z Polskim Komitetem Mieszkaniowym przy Lidze Narodów.

3) Komisja Kwalifikacyjna Wydawnictw pod przewodnictwem p. dyr. A. Komanickiej rozpatrzyła i oceniła wydawnictwa polskie i zagraniczne z dziedzin gospodarstwa domowego. Oceniono 19 wydawnictw, z tych połączono 15, odrzucono 4.

4) Komisja Programowo-Wydawnicza pod przewodnictwem p. M. Strasburger zajmuje się opracowywaniem programów na kursy gospodarstwa domowego dla różnych środowisk, oraz przygotowaniem do druku wydawnictw Instytutu. W 1937 roku zajmowano się broszurą p. t. „Żywnienie zbiorowe”, opracowaną przez Referat Racionalizacji Żywnienia pod kierownictwem p. Z. Czerny, oraz nad przygotowaniem 7 referatów z zakresu gospodarstwa domowego dla Kursów Korrespondencyjnych Nauczycielek Gosp. Na życzenie Min. Rolnictwa i R. R. opracowano programy kursów gospodarczych dla Kół Gospodyń Wiejskich. Komisja opracowała programy szkolenia w gospodarstwie domowym pomocniczych i matek rodzin robotniczych, przeprowadziła szczegółowo program dla pomocniczych, nadesłany przez Oddział Z. I. D. w Wilnie, oraz dokonała korekty Kalendarza-Poradnika dla Zw. Pań Domu w Warszawie.

5) Komisja Słownictwa Gospodarskiego pod przewodnictwem p. J. Hu berowej i pod fachowym kierunkiem p. prof. St. Szobera opracowała terminologię gospodarstwa domowego, ustalając ją na zasadach poprawności języka. Spis został wydrukowany w dwutytu. „Pani Domu”.

6) Referat Racionalizacji Żywnienia pod przewodnictwem p. Z. Czerny opracował jadospisy wydane w formie broszury „Żywnienie zbiorowe”, cz. I. „Żywnienie młodzieży na kolacjach” zestawiono 10-ciu dniowy obiadowy jadospis dla pracowników szpitalnych oraz uzupełniono jadospis dla pracowników Monopoli Tytoniowego. Referat Żywnienia współpracował z Państw. Zakładem Higieny i Funduszem Pracy nad poprawą żywnienia bezrobotnych pracowników fizycznych i umysłowych. Z Komisja Programowo-Wydawnicza I. G. D. opracowano 2 referaty dla Kursów Korrespondencyjnych dla Nauczycielek Gosp. oraz programy nauczania żywnienia, przez twórstwa i piekarnictwa, które zostały zawarte w książce „Wytworne działania Kół Gosp. Wiejskich”. Referat przeprowadził korektę jadospisów i przepisów dotyczących żywnienia, zamieszczonych w Kalendarzu-Poradniku Z. P. D. na rok 1938. Dla prasy Harcerskiej opracowano z zakresu żywnienia trzy artykuły.

7) Referat Budżetowy pod przewod-

nictwem p. I. Mandukowej ma za zadanie opracowywanie budżetów rodzin polskich opartych na zdrowych zasadach. W związku z ogłoszonym przez Komunalną Kasę Oszczędności m. st. Warszawy konkursem na „najoszczędniejsze i najgospodarniejsze Warszawiankę”, Referat opracował roczną ankietę budżetową.

Prace różne. Poza pracami Komisji i Referatów Instytut Gosp. Domowego w roku sprawozdawczym opracował 5 referaty na Międzynarodowy Kongres Organizacji Pracy, który odbędzie się we wrześniu 1938 r. w Waszingtonie. Dla pisma „Spółnota” opracowano kilka drobnych artykułów z zakresu gospodarstwa domowego. Na Kongres Społeczno-Obywatelskiej Pracy Kobiet, który odbędzie się w Warszawie w czerwcu 1938 r. p. J. Hu berowa opracowała referat „Przygotowanie gospodarskie kobiet na wypadek wojny”.

Sprawozdania z prac Komisji, Referatów oraz Doświadczeń publikowane są w organie Instytutu dwutytu. „Pani Domu”.



1. Wiosenna suknia taftowa w kropki, rękawki bufaste, zapięta na guziki. — 2. Suknia wieczorna z matlaszową różową w niebieskie kwiaty, przybrana wstążką w tym samym kolorze. — 3. Biała suknia z organziny, przybrana haftem z kordonicz czarnym w kształcie bołerski.

Moda w Paryżu

Każda szanująca się wiosenna kolekcja posiada bardzo bogaty dział kostiumów i tailleurów. Zresztą dziś „kostium” nie jest klasyczną kombinacją: żakietu, spodnicy i bluzki — nierozdzielna ta trójca uległa różnym zmianom i przestała być obowiązkującą całością. Możemy zatem nosić kostium

— bez bluzki, która zastępuje kamizelkę — albo po prostu sukienkę! Możemy też spódnice zastąpić sukienką, na którą nakładamy żakietek. Zamiast zaś kciwiecia wolno nam nosić bołersko. Spotykamy je na sukniach i na bluzkach, a nawet, o ile jest dość długie i zapięte — może obejmie się bez bluzki.

Najnowsze modele PŁASZCZY, KOSTIUMÓW, KOMPLETÓW I SUKIEŃ

Bołersko uzupełnia też balowy strój; weźmy na przykład z brązowego tytuła tualete, odozobiona wolantami na spódnicy, stanik jest przybrany poprzecznie idącymi zmarszczkami, pley są prawie obnażone, natomiast przed smarka się do szyi. Na suknię tę nakładają się allosowe bołerski brązowe, haftowane złotem.

Każda paryska kolekcja wiosenna i nawet letnia prezentuje bogaty dział

futer; mamy więc kapki i bołerski słonkowce; małże, krecie i tak dalej. Kapki ze srebrnych lisów, prostopalcie słołonych są zawsze noszone, na więcej spłyka się (widła no wości) lisy farbowane, czerwone (flaming fox)!

Uosobieniem wiosny jest granatowy kostium w białe paszeczki. Na spódnice są paski idące prostopadle, a na żakiecie — poprzecznie. (Oto oryginalny efekt, osiągnięty bardzo „prostym”, lecz bardzo nowalowym sposobem!) Związany u szyi stalski jest biały w granatowe kropeczki.

Można też, zamiast spódniczki, zrobić całą sukienkę w paszeczki prostopadle, a żakietek w poprzeczne; karkada przy szyi i pasek w stanie przybrany są groszkami; rękawki są krótkie, i nieco sterzące ku górze, dzielnki zmarszczkowe.

Spotykamy ensemble, będące połączeniem gładkiego materiału i materiatu w paszeczki; na przykład sukienka w odcieniu „rdzy” uzupełniona jest żakietkiem w paski brązowe i białe, natomiast zielonej sukienke towarzyszy szpalerzyk w paszeczki czarne i białe.

Wielką nowością Rekawicki robi się z tego samego materiału co przybranie u sukien, a ponieważ, jak powiadziłyśmy, krolują paszeczki i kropki, mamy więc rękawiczki: białe w czerwone groszki, zielone — w białe kropki, szafirowe — usiane białymi i t. d.

Grochy te i groszki nie ograniczają się tylko do kostiumów, do spacerowych sukienek i wizytowych tualete — ambicje ich są o wiele większe — spotykamy je na wieczorowych i balowych strojach i przyznać należy, że i tu wyglądają a propoz!

Zurale Kroje Wzory Manekiny R. LANDAU Lwów, Czarnieckiego 3

Nie mówcie... Osobie, która niecierpliwie dba o swe zdrowie: „Pani mierznie wygląda”.

Starszej ciociu: „Zobaczmy się w niedzielę na familijnym obiedzie”, domyśli się bowiem, że udajesz się tam bez entuzjazmu.

Młodysto, po wypróbowaniu dziecieciu kapeluszy: „Przyjdź jutro z mój szm”, gdyż zmartwił się, że nie przyjdiesz wcale.

Mężowi, który wychodzi z domu: „Baw się dobrze!” (wieleż w tych słowach gorzkości).

LISSY SREBRNE, KRZYŻOWE, HAMZACHIE pięknie wykonane — polska KAROL SCHÜRER Lwów, Senatorska 11a. — Telef. 269-56

Nie noście... Sukien z trykotu, jeżeli macie szerokie biodra. Kimonowych rękawów, mając spadziście ramiona, krótkich, jeżeli pani ramiona są zbyt szczupłe. Bardzo jasnych pończoch przy tędytych. Skockich kravat przy silnej tuszy. Podobnie zbyt krótkich spódnicek. Wysokich obcasów do odkrytych sportów, niskich do wieczorowych.

NA WIOSNĘ! Najnowsze modele PŁASZCZY, KOSTIUMÓW, KOMPLETÓW I SUKIEŃ

POLECA

KONFEKCJA DAMSKA „FEMINA” Lwów, plac HALICKI 12A, I. p. (róg ulicy Batorego)

P. T. Urzędnikom udzielamy kredytu na dogodnych warunkach. 3184

ZE SZTUKI

Ósma doroczna Wystawa fotografiki polskiej w Muzeum Przemysłu Artystycznego

Stworzenie fotografiki regionalnej, wzięcie, jak mówi W. Romer, ojczyźnianie, metoda programowa, jest rzeczą osiągalną, ale nielatowo; składa się na to cały szereg zagadnień.

Nade wszystko widać wysuwają się przede wszystkim czynniki formalne, w tym: kategorie, przyjętych w teorii plastyki; następnie, czy zadanie tematyka rozstrzyga o gatunku, względnie charakterze zdjęcia fotograficznego, a w końcu, czy sztuka obiektywu, tak par excellence nowoczesna, i tak właściwie międzynarodowa, (jak esperanto) czy też nacechowana regionalnością.

Są to, oczywiście, kwestie sporne; co do mnie, myślę, że regionalność odrębności powstają spontanicznie i nieprogramowo, choć niemniej żywiołowo, jako wypadkowa warunków historycznych, społecznych i klimatycznych, i że sztucznej regionalności nie da się narzucić żadnej sztywnej twórczości na świecie na dłuższą, niż na pewien sezon.

Mimo to wrócić chcemy wyjąć z wyżej wysuniętego założenia, że regionalizm fotografiki polskiej jest osiągalny; minowicie częściowo. I pod tym kątem musimy rzecz rozstrzygać.

Przed wszystkim więc tematyka, a powtórze sposob jej ujęcia i jej warstwy, zaś, oczywiście, przy pomocy środków artystyczno-technicznych. Że to tematyka, (która jest sprawą drugorzędniejszą w malarstwie, operującym wyłącznie tylko skojarzeniami, stale się domniającą w fotografii, nie można przypisać. Fabuła fotograficzna rozstrzygać w więc dotychczas o narodowościowym kierunku, względnie charakterze zdjęcia.

Wystarczy otworzyć którąkolwiek „magazyn” francuski i niemiecki a natychmiast dostrzeżemy różnicę. Za znacza się ona w ośmienności atmosfery duchowej artysty-fotografów. Francuz jest zawsze w swym zdaniu raczej frywolny i pikantny, aż do zatrącenia wszelkich wartości artystycznych n. p. w takich wydmawianych, jak „Sex appeal”; — Niemiec, nawet w zdaniu frywolnym, na pierwszym planie postawia artystyczną kompozycję, oryginalny układ skrótów, światłocien, a nade wszystko wyraz przedmiotów. W francuskiej więc fotografii rozdujowej przeważa i rozstrzyga fabuła, w niemieckiej fabuła łączy się absolutnie zawsze z formą.

Fotografika polska posiada natomiast swą specyficzną atmosferę li-

ryczno a poetyczną, względnie „malarzską”. Sentyment i pasja do krajoznawstwa w jego przejawach najżywiwośzyszych; takich, jakimi są bezsprzecznie w perzających zwierzęta, podpatrzone w przyrodzie w ulamkach sekundy, n. p. u Polaków, — lub potrerowane interprotymowe typy chłopów z różnych okolic Polski, wrzascie ciekawe i metodycznie kolekcjonowane zdjęcia architektoniczne, tworzą już pewien gatunek regionalizmu fotograficznego.

Regionalizm ten byłby jednak wtedy pełny i Polsce właściwy, gdyby do słowniackiej tematyki dodał indywidualnie polską technikę i formę.

Formę zaczynamy już kształtować swoiście w grupie wileńskiej (szkoła Bułhaka, względnie M. Krystofika), o charakterze kompozycji romantycznie łagodnej, niezbyt kontrastowej w tonie, a rytmicznej w układzie, — oraz w szkole poznańskiej, mocnej w efektach i barzdo kontrastowej w światłocienach, (Bromy Władysława D.) — a technice oryginalna, minowicie izolację, różnicowanie na izolację zwykłą i izolację „przetłok”, dał polskiej fotografii Witold Romer.

Poza tym plejada nazwisk jest tak wielka, że tylko niektóre możemy wymienić. Więc Edward Olszaniecki, do-

skonały w swych typowo polskich pejzażach Tadeusz Krzywicki, A. Lenkiewicz, Halina Zaleska, Neuman de Prousky, B. Zdanowska, Z. R. Hubertowicz, R. Obłias i wielu, wielu innych.

Przyszłość pokaze, czy i tej ich tendencji i z wspomnianych form, innych tu niestety z powodu ogromnej ilości wystawców (175 autorów) niewymienionych, — powstanie oryginalny styl polski.

Może zwycięży idea różnicy warstwy technicznej, a może właśnie symptomatyczna dla ostatnich prób fotografiki europejskiej, idea największej prostoty technicznej obiektywu? Na razie fotografia polska, mimo regionalne akcenty, jest konglomeratem poszukiwań za własnym wyrazem i stylem. Efektowa Wystawa w Muzeum Przemyslowym ilustruje te uśłowienia.

J. KILIAN STANISŁAWSKA

Z prasy ruskiej

„Jedynie ważne” — „Jak Ukraińcy naśladują Henleina”

„Dilo” w art. „Prawica i lewica”, omawiając typowe dla leżącego typy politycznego zjawisko podziału na lewicę i prawicę, pod adresem takiego podziału w Polsce zauważa, że to kryterium zaciera się w zupełności, jeśli chodzi o kwestię ukraińską. Bo często zdecydowani prawicowcy politycy wykazują większy liberalizm w stosunku do zagadnień ukraińskich niż najbardziej zdecydowani demokraci. Artykuł powyższy kończy tak:

„Naś Ukraińców bardzo mało ciekawia ideologiczne niuanse, które dzielą i kłócą polskich polityków. Chcieli też ciekawym być lewicy czy prawicy, wypisana na partynijny wywieszki i wystopowych blitkach. Zarzeczowani w realnej rzeczywistości my odczuwamy coraz większą niechęć dla teorii, doktryn i firmowanych tabliczek; przejmujemy znaczenie party, grupy i deklaracje, a znamy tylko ludzi, którzy tworzą czynny

i mierzmy ich wyłącznie miarą ich czynów. I winno, że choć w polskim politycznym świecie, nie cały ruch się szczyt w sensie przegrupowania idei i osób, to jednak wemy też, że na froncie czynów, w stosunku do Ukraińców nie się nie zmieniło i żadnych zmian na przyszłość na razie nie widać. Może się tylko wzmoc tempo tych czynów samych. I to dla nas jedynie ważne.”

W tym to „Dilo” p. Iwan Kedryn, pisze obszernie w art. „Jak to Ukraińcy naśladują Henleina” o zachowaniu się grupy polskiej po deklaracjach i rezolucjach C. K. Unto. Czytamy: „...my jesteśmy głęboko przekonani, że problem ukraińskijszyj terytoriałnej miejscowości w Polsce wywusa w całej swej doniosłości i że na przekór wszystkim naiwnym dowierzaniom takich ludzi, którzy myśleli, że to „sprawa „dikwidowaniana” i że z „Rusiniami nie ma kłopotu”, nie dziś to jutro przysię-

dzie polskiej stronie jednak pomysł, co zrobisz z tym wiecznym kłopotem, który staje się tym większy im więcej się usiłowania likwidować go mechanicznymi sposobami”.

Omówiwszy obszernie „prawą” stronę żądania autonomii p. red. Kedryn tłumaczy, że

„...jakiego drugą autonomii terytoriałnej z równo równoznaczny narodowymi Kuriami, to jedyna prawidłowa droga do rozwiązania ukraińskopoljskiego problemu w granicach dzisiejszej Polski”.

„Przypominamy, że cały sens i największą „zdąpną” korzyść kompromisu między „Undem” a polskim rządem w 1935 r. „Dilo” odrazu widziawa w tym, że ten wyborczy kompromis sjanekonuje ukraiństwo w Polsce jako odrębną polityczną osobowość... I nie w nieosłagalności konkretnych korzyści, ale w nieosłagalności moralnego stanu posiadania widziwaliśmy nieudaną „normalizację”, jako w przekleństwa ukraiństwa, tylko w odrębnej osobowości, w odmawianiu ukraiństwu wartości czynnika o znaczeniu podmiotu”.

„W danym wypadku prawda jest taka jasna i oczywista, że nie jej zaakozkodzić nie może. I prawda jest jasna i żywotność ukraińskiego narodu i wielka waga zawsze aktualnego i dotąd niezcalizowanego problemu polskoukraińskich stosunków.

SAMOZATRUCIE na tie wtroby

Samozastrucenie bywa przyczyną wielu dolegliwości bóle żrtreiczne, łamanie w kościach, bóle głowy, wzdęcia, objawiana, bóle w wtrobie, niemiak w ustach, brak zapętu, wzdęcie skóry, skłonność do obrzuku, plany i wrzuty na skórę, skłonność do tycia, młocność, językie obłozawy. Trudniwym wlewaniem, wywarzając się we własnym organizmie, zanieczyszczają krew nieczysto organizm i przyspieszają starość. Wtroba i nerki są organami oczyszczają-

jącymi krew i soli ustroju. 20letnie doświadczenie wykazało, że ziola lecznicze „Cholekizana” H. Niemojowskiego jako Złocioboczonoczek, są naturalnym czynnikami odciążającym sok ustroju od trucizn włośniowych. Bezpłatne broszury otrzymać można w laboratorium fizjologii-chemicznemu „Cholekizana” H. Niemojowskiego, Warszawa, Nowy-Swiat 35, oraz w aptekach składach aptecznych. 3272

Wystawa, którą zwiedzą wszyscy lwowianie

Onegdaj podaliśmy krótkie sprawozdanie z uroczystości otwarcia „Wyśtawy pamiętek po Marszałku Józefie Piłsudskim”, zorganizowanej przez Zarząd Okręgu Nr. V, Pocztowego P. W. w Lwowie w swiętości P. P. W. przy ul. Słowackiego. Sprawozdanie uzupełniamy dziś dokładnym opisem zbiorów wystawowych.

„Wystawa pamiętek” nie jest podobna do innych wystaw tego rodzaju ju. Nie jest szablonowa wystawa o charakterze, jeśli tak rzecz można — monograficznym. Oa chwili wejścia na jej teren aż do ostatniego na niej kroku, bacznie i uważnie prowadzi nas myśl organizatorów, zamiar przedstawienia życia Marszałka Polski w taki sposób, w jaki utrwalila je i żywiowa prawda i narodowa legenda. Obok układu chronologicznego, który łączy w sobie i zawiera pamiętki i przedmioty z epoki najwcześniejszego oręczenia swego, idziemy z Marszałkiem aż na

walo. Leżą karabiny powstancze i polskie szabły. Tu jest kolebka, tu jest geneta umysłowości Piłsudskiego. Tu jest kryjowca, z której czerpał Marszałek swoje żywotne sily w walce z przemocą, w walce z wszystkimi wrogimi silami, które się przeciw Niemu sprzymiotyły.

Z źródła mocy jednostki, z źródła potęgi wielkiej ludzi leży zawsze miłość idei, miłość rzeczy wielkich, leży wszechogarniająca miłość Ojczyzny. W szklanej gablotce zebrano niektóre z najulubieńszych książek Marszałka. Sąsiedza grzbiety starych wydań trzech wieszczów, wicznie gorące zniechęci Ojczyzny, ukochania wszystkiego, co swojskie, nasze i rodzinne.

Z prywatnych zbiorów zaczerpnięty, widnieje obok prawdziwy „biały krak” wystawy, urzędowy wykaz wszystkich poszukiwanych przez Obronę rosyjską, gdzie czytamy nazwisko Józefa Piłsudskiego i Jego posadomian partynijny „Ziuz”.

Obok stary herbarz — otwarty na stroniej, ładniejącej herbem Piłsudskich Stary to ród i wielkie czasy Pol-

ski niepodległej pamiętający. Owidzie księga przez autora dedykowana dżiakaom Marszałka, Franciszkowi Piłsudskiemu, Opodal zebrano wiele pism i periodyków, w których Marszałek umieszczał swoje artykuły, wśród nich stary kalendarz P. P. S. z roku 1905.

Wybór dzieł, pism, mów, rozgłozów, artykułów i opracowań Marszałka i o Marszałku wypełnia resztę sali drugiej.

Miara miłości, którą cieszył się Marszałek, miara prawdziwej, nieklamanej i powszechnej popularności jest fakt, że żaden dzieł twórczości polskiej z „epoki Piłsudskiego” nie pominiął Jego postaci. Postać Jego w najprzemajniejszych odmiannach i wariantach była pojawiająca się na lamach pism w karykaturach. Karykatura ta, krotoczeńka jedynka będąc nie wyszydzała, lecz była kosmem tych, których w zełkniczu z Jego postacią, nawet przeszkaszewania tym bardzijszy zyskiwała na siłę komizmu. Jest tu Czerniakowski są wyłkni z gazet, czasopiśm, są trybiny przypięcone, których pamięć zatarła się i szarała. Pozostała tylko szra-

PO SŁOŃCE DO WŁOCH 21 VI. — 30 VI. zł. 199.—

BUDAPEST — WENECJA — RYM NEAPOL — POMPEA — CAPRI — WĘZWIUSZ — ASYŻ — FLORENCJA

WAGONS-LITS/COOK plac Hallicki 15 3359

KRONIKA MAŁOPOLSKI

Repertuar teatrów i kinoteatrów:

- WORYSLAW.** Pałace: „Dziś i zawsze”; Colossum: „Pani Walewska”; Grażyna; „Truxa”;
- BRZÓWÓW.** Goplana: „Panna Lili” i „Ję, stów niewiary”;
- CZORTÓW.** Casino: „Korsarz”;
- DROHOBYCZ.** Wanda: „Wypa w płomieniu”; Sztuka: „Kali z Bagdadu”;
- JAROSŁAW.** Dom żołnierza: „Komandiera”; Pałace: „Nimio bohater”; „Sokół”; „Szwajcarski królowski”;
- KOŁOWA.** Marsz: „Motyl hiszpański”; Grażyna: „Królwa Wiktorja”;
- PRZEMYŚL.** Apollo: „Huragan”; Casin: „Dnia na dwa tygodnie”; Maz: „Bor, neo”; Olimpia: „Złoty pirat”; Popsielanka: „Wystawa światowa”;
- RAWA RUSKA.** C. S. S. G.: „Dla ko, bity”; Sokół: „Dziś i zawsze”;
- SAMBOR.** Ojczyna: „Skamłania”;
- STRYK.** Apollo: „Premiera”; Edison: „Uboższyna”; Sokół: „Winowajca”;
- TARNOPOL.** Apollo: „Fortaneczki”; Bal, kony: „Skamłania”; Pałace: „Kolejka pod Racławicami”;
- TEATR MAŁOPOLSKI:**
- 15. F. LEZAJSK: pop. „Za siedmioma gó, rami”; wiece: „Tajemnica lekarska”;
- 16. STANISŁAWOW: pop. „Miód ka, szelastki”; wiece: „W „Perfumej”;
- 16. S. RZĄDOWÓW: pop. „Za siedmio, ma górami”; wiece: „Tajemnica le, karska”.

Ze Stanisławowa

25-ta rocznica Harcerstwa Polskiego Ziemi Stanisławowskiej

W dniach 18 i 19 czerwca br. Zw. Harcerstwa Polskiego z Ziemi stanisławowskiej obchodzić będzie 25-letnie istnienie i pracy. Rocznicą ta dla tamtejszego harcerstwa ma szczególne wielkie znaczenie, gdyż w przeglądzie retrospektywnym wykaże, jak trudem, wytrwałością i niezlomną wolą organizacją ta z nielicznej początkowo grupy stała się jednym z najpoważniejszych w Stanisławowie zrzeszeń społecznych, realizujących godnie swoje hasła ideowe. Jubileusz 25-lecia harcerstwa stanisławowskiego będzie równocześnie momentem uczczenia skautów stanisławowskich — bohaterów walk o Niepodległość.

Program dwudniowych uroczystości, w których wezmą udział delegacje harcerstwa z całej Małopolski Wschodniej, przewiduje: pokazowy obchód harcerski, zaporę sportowe i harcerskie, apel skautów stanisławowskich, poles

głych w walkach o Niepodległość, poświęcenie sztandaru Hufca stanisławowskiego, dekoracja honorowa odnośną pamiątkową pierwszych drużyno-

Z Zaleszczyk:

Poświęcenie pierwszej gromady utworzonej z parcelacji rządowej

Jak już donosiśmy, w powiecie zaleszczyckim powstały dwie nowe gromady w wyniku parcelacji rządowej. Przybyło tam blisko 90 nowych osad, przewidzianych pięciu-hektarowych, oddanych wraz z kompletnymi budynkami rolnikom miejscowym i rolnikom, pochodzącym z województwa lwowskiego. Cznedaj odbyło się poświęcenie jednej z tych osad; Zyrarki. Na uroczystości przybył p. Wojewoda tarnopolski mgr. Malicki, naczelnik Wydziału rolnictwa i żr. Ciborowski, starosta powiatowy Krywczowski oraz przedstawiciele miejscowego społeczeństwa z prezesem T. S. L. p. Józwą, kierownikiem sądu.

Nabożeństwo odprawił ks. kanonik Józef Adamski. Na nabożeństwo przybył wszyscy osadnicy z rodzinami i ciętawo, do których przemówił ks. kanonik Adamski. Następnie zabrął głos Wojewoda Malicki i podkreślił chlubne tradycje osadnictwa polskiego na

wych, defilada, ognisko reprezentacyjnie w gawda i przyrzeczeniem harcerskim, przedstawienie i akademія w Teatrze im. Moniuszki.

Ponadto z okazji wspomnianego jubileuszu zostanie wydana bogato ilustrowana „Jednodniówka”, obrazująca wszelkie przejawy organizacyjnego życia harcerstwa stanisławowskiego i w przeszłości, jak i w teraźniejszości.

Ziemiach południowo-wschodnich i zapowiedział do osadników o dochowanie tych tradycji. Prezes T. S. L. p. Józwa w gorących słowach przedstawił wysiłki i zabieg Państwa, które dało osadnikom możność pracy na roli w bardzo dobrych warunkach. Społeczeństwo polskie żąda od osadników przywiązania do wiary i mowy ojczystej. Przedstawił ciekawostki o osadnikach w Wrażeń podziękował władzom i społeczeństwu za zabieg o ich osadnictwa i opiekę.

Osadnicy w Zyrarce wysłali następującą depeszę do Ministra rolnictwa i Powiatowskiego tej treści:

„Osadnicy na parcelacji rządowej na Podolu w Zyrarce oraz przedstawiciele władz i organizacji społecznych z Województwa tarnopolskiego na czele, zbrani dnia 8 maja 1938 z okazji poświęcenia pierwszej w Małopolsce osady rządowej, przesyłają Panu Ministrowi wyrazy czci i uznania oraz serdeczne pozdrowienia”.

Uroczystość wywała krzepiące wrażenie i umocniła przekonanie, że nierzadko na krzesach prowadzi się parcelacja prawidłowa.

Z Czortkowa

ZEBRANIE MAGISTRATU. Na odbytym ostatnio posiedzeniu Magistratu postanowiono wybrukać plac gminy na stacji autobusowej, a właścicieli autobusów zobowiązać do pokrycia kosztów, jakie związane będą z tą robotą. Nadto Zarząd miasta postanowił uwolnić właścicieli autodozwozków od obowiązku posiadania taksmotów, o ile decyzyja w tej sprawie uzyska zatwierdzenie urzędu wojewódzkiego w Tarnopolu.

SAMOBÓJSTWO STARUSZKA. Popenił samobójstwo przez utopienie się w stawie obok folwarku w Muchawcu, Łachotkiewicz Mikołaj, liczący lat 96. Powód samobójstwa na razie niewyjaśniony.

Z Sokala

ZAPRYSZCZENIE SOŁTYSÓW. W sali Sokola w Sokalu, odbyła się sesja sołtysów po czym nastąpiło uroczyste zaprzysiężenie nowoobраниch sołtysów i podolsyłów powiatu sokalskiego.

Z Borystawia

Zjazd delegatów Związku Strzeleckiego

Onegdaj odbył się w sali Domu Legionowo-Strzeleckiego w Borystawiu doroczny Zjazd Delegatów Samodzielnego Baonu Zw. Strzel. w Borystawiu. W czasie zjazdu dokonano wyboru nowego Zarządu w następującym składzie: prezes inż. Józef Wojnar, oraz pp. M. Fusz, N. Korską, prukrent W. Tomicki, dyr. T. Remer, J. Tatarski, S. Turkajt, i B. Białka. Do komisji rewizyjnej weszli: dr. Wł. Stepiński, J. Stronicki, dr. L. Dyduśiak, P. Abel i J. Tybrowski. Delegatami na zjazd okręgowy zostali wybrani: M. Fusz i J. Lipiński.

OPUBLIKOWANIE NAZWISK OPORNÝCH PŁATNIKÓW NA POMOĆ ZIMOWĄ. W myśl Komitetu Obywatelskiego Pomocy Zimowej w Borystawiu, została rozlepisza na murach tak w Borystawiu jak i w Drubnowie, pierwsza lista opornych płatników, zawierająca na razie około 15

nazwisk tj. osób, które tendencyjnie uchylały się od płacenia należności na rzecz Pomocy Zimowej, w tym większość nazwisk żydowskich. Wkrótce zostanie rozlepisza druga lista „chętnych” płatników.

Trzeba pamiętać!

Już pierwsze dni gniegnienia czwartej klasy czterdziestej pierwszej Loterii Klasowej przyniosły szereg wielkich wygranych, które rzadko gotówką mieszkancom rozmaitych okolic kraju.

Dość podziwiać losów na pięć złotych, zamiast dawnych czterech, wzrosła też znaczna liczba wygranych, dla których otworzyła się nowa, szczęśliwa karta zysku.

Duży odsetek wśród wygranych, stała nową panic. Tak np. kwota stu tysięcy złotych, która padła na nr. 68350, podzieliły się trzy mieszkańcy Łowicza: Mostów i Mogilna oraz dwóch graczy z Ratna i Waganica. Podobnie i wygrana 75.000 złotych (na nr. 94099) przypadła w udziale warszawian, krakowian i lwowian.

Oglądnicę wystawy jest potrzebne dla wszystkich Polaków w naszym mieście, dla wszystkich Polaków, którym będzie danym być we Lwowie przez czas dwutygodniowy, w którym wystawa jest otwarta. Winno wiedzieć, że pokolenie wojenne, winna zobowiązać ja młodzież, wojsko, wszyscy. Aby wyjść z niej silniejsi, zdrowsi, pokrzepieni na duchu, zaczerpnąwszy okrzuchu Jego mocy i Jego wielkości.

Z każdego szczegółu wystawy wiadac, że organizatorzy jej nie chcieli działać na chwylowy efekt. Wszędzie widzieli natomiast prawdziwy pieszczym zarówno organizatorów, jak i wykonawców, dla Marszałka, i dlatego przedstawić to jest nad wyraz udane.

dwie zaś piątki! znalazły się w rękach przedstawicieli armii.



Na fotografii widzimy jedzą z łowicza, nek p. Jęz. Mostowski. Wraz z grmem koleżankami i kolegów biurowych była ona właścicielką 150 losu nr. 68350 i to właśnie tej piątej części, która by nie mogła być wygrana, gdyby utrzymano nadal podział na cztery części.

Męska polowa rodzaju ludzkiego osiągnęła większość wśród współwłaścicieli losu nr. 304. Kwota pięćdziesiąt tysięcy złotych podzielił się szóstcei losy.

Poniżej szczęście tak sprzyja panom, powinni one pamiętać, przed wyjazdem na lemisko, o zaopatrzeniu się w los do pierwszej klasy czterdziestej drugiej Loterii. Zrobić to mogą teraz, gdyż losy są już w kolektorach. Zwłaszcza te osoby, które mają uprzedzone numery, powinny się pospieszyć, by je kto nie uprzędził.

ra postać Marszałka w legionowej macierowej.

Wielka sala szczyty się obrazem prof. Stanisława Bątkowskiego i rzeźbami i obrazami, z których wiele posiada nimalą wartość nie tylko artystyczną, ale i wysoce artystyczną. Układ zbioru fotografii z różnych epok jest przejrzysty, jasny i zrozumiały. Wiele zdjęć nie oglądaliśmy nigdy w żadnych publikacjach. Są one prawdziwą nowością, a oglądanie ich stanowi jeszcze jedno nowe i niezatarte przeżycie.

Ciekawym i niecodziennym pomysłem jest wykonany przez kilku artystów przynależnych organizacyjnie do Poctowego Przesposobienia Wojskowego montaż przestrzenny ostatniej drogi Marszałka. Wykonanie tego projektu jest doskonałe i robi mocne wrażenie.

Tyle z pierwszych wrażeń z pobieżnego zwiedzenia Wystawy w dniu jej otwarcia. Oczywiście wiele musielibyśmy z konieczności pominąć. Wiele jej prawdziwych atrakcji odniosli się tylko przez tymsi, którzy umięją i chcą patrzeć, którzy ciekawsi są tych skrawków wybitnych z autografami Marszał

Kierownicy Restauracji „BRISTOL”

LWÓW, LEGIONÓW 21 mają zaszczyt zawiadomić Szanownych P. T. Gości, że objęli te restaurację pod własny zarząd.

W związku z tym, chcąc zadowolnić najwybitniejszych smakoszy, postaramy się o zaangażowanie najwybitniejszych mistrzów sztuki kulinarnej.

Bufet i piwnice zaopatrzone są w najwykwintniejsze przekąski i trunki. — CENY ZNIŻONE.

Wytwornie urządzone sale na bankiety i śluby.

ODCZYTY I WYSTAWY

— KOLEJNY LEGIONISCI I PEO. WIACZY 14 bm. o 19-taj w świetle legio...

— 110-TY WIECZÓR DYSKUSYJNY Zdr. Literat. Polskich odbędzie się...

— NA POSIEDZENIU NAIKOWYCH Wydziału antropometrycznego. Twa Nauk we...

ZEBRANIA

— WALNE ZEBRANIE Związku Lw. Artystów Grafików odbyło się w sali Mu...

— POL. TÓW. MATEMATYCZNE. Oddział lwowski. Posiedzenie naukowe od...

RÓŻNE

— WIELEBUŚ SŹW. JANA BOSKO WE LWOWIE. W 50-tą rocznicę chwalebnej...

— W DNIAH 14 i 15 odbędzie się we Lwowie w lokalach publicznych powsechno...

— WIELKI KIERMASZ WIOSENNY na dochód budowy kościoła O.O. Karne-

— DZURY NOCNE W ATEKACH. Od dnia 8 maja do dnia 14 maja mają...

Zawodowe Zjednocz. Narodowe uczcilo pamieć Nieśmiertelnego Wodza

W trzech rocznicę zgonu Marszałka J. Piłsudskiego, odbyła się w Zawod. Zjedn. Narod. Żołnoba Akademia...

Akademik zgalił prezes ZZN Gallewicz B., który w podniosłych i pełnych

powagi słowach przypomniał zebnany dzieci Zgonu J. Piłsudskiego. Referat o życiu wskazażach i testamencie Pierwszego Marszałka Polski wygłosił red. Cena hr., po czym wyjął...

W czasie przedwyjścia 3 minutu uciszą, która zbiera oddali homięd Nieśmiertelnego Wodza. TEZ

Dwie propagandowe wycieczki

Delegatura Ligi Popierania Turystyki organizuje 21 bm. dwie dwudniowe wycieczki...

Wiekie inwestycje miejskie Rozbudowa ulic miasta

Od kilku tygodni wrę w mieście pra caca około roboty wy kilku ulic. W szczególności w sekcje bieżąc...

W ulicy Lyczakowskiej odinąd, od pl. Bandurskiego do ul. św. Piotra, us legnie całkowitej przebudowy. przy czym zostaną również przebudowane...

Przebudowy ulicy św. Piotra rozpocze nie Zarząd Miejski po akiekczeniu ul. Lyczakowskiej...

zostawienia tej ulicy dla objazdu w cz a się wykonywania robót w ul. Lyczakowskiej.

Dalszym ciągiem realizacji programu stworzenia urządzonych drog wypadkowych jest rozpoczęcie budowy drogi Strzykińskiej na części od starych kościoł. w Starym mieście.

Na czas przedwyjścia tego odinka, objazd został zapewniony przy wy budowanej szeslego roku ul. Zakładowo, y, cokolwiek niedogoda na powodu zbytniej dlugosci...

Do przebudowy ulicy Grodzieckiej

Wydarzenia z dnia

(a) Drugi dzień „Zmych Świętych” był pogodny i słoneczny, skutkiem dlu gotrawiej niepogody...

Dzień wzroczaj się nie wykazywał szczególniejszych wydarzeń. Przeważnie miec się w komunikacje policyjnym...

ZAMIAŁ W LWOWIE. Jan Kocan 1. 6f. Zofia Kulik 1. 71. Franciszek Batko 1. 24. Julian Gusszyński 1. 40. Worecien...

— POLAKA. Biedler Brunon, przemyśl. — Bielsko. Barwick Jaroslav, burmistrz — Florodanka. Jakubowicz Admiret, ziemia...

deskę (Kurkowa 37), który upadł na jezdnię i doznał porażenia. Wyna now w tym wypadku Pogotowie Ratunkowe, którego lekarz udzielił wmiemniomem pierwszej pomocy.

— POLAKA. Biedler Brunon, przemyśl. — Bielsko. Barwick Jaroslav, burmistrz — Florodanka. Jakubowicz Admiret, ziemia...

Ze srebrnego ekranu

„Ośma żona sinobrodego”

„CASINO”. Doskonałą komedię Savoir'a „Ośma żona Sinobrodego” przebroniło na film i — trzeba to stwierdzić — zrobiono to z powodzeniem, a nawet z wręcz niezwykłym sukcesem.

W tym filmie reżyserowanym przez E. Lubitscha, rolę Sinobrodego grał G. Cooper, ów są „ośmą żoną” Claudette Colbert.

Odpowiedzi Redakcji

Pani E. z Marusze. Serdecznie dziękujemy za mly list, Zyczenia Pa ni będziemy się starałi w miarę możli wości technicznych uwzględnić.

SAMOBÓJSTWO PRZEZ OTRUCIE

(s) Michałina Chuda zamieszkała na Majerówce 1. 3 ustulowała popiełnić samobójstwo przez wypicie sublimatu. Przewieziono ją do szpitala powsechnego.

Przejechał do Nowego „Hotelu Europejskiego”

Luszczewski Bronisław, dyr. dobr — Strydwin Władysław, Zancus Ancel, inżynier — Bukareszt. Ziółkowski Zygmunt, profesor



W zakładzie ubezpieczeń

Biuro wielkiego zakładu ubezpieczeń. Pan, który przed chwilą ubezpieczył się od wypadku, informuje się:

- A więc, ile otrzymam, jeżeli amputują mi rękę?
- Pięć tysięcy złotych.
- A jeżeli tylko dłoń?
- Trzy tysiące złotych.
- A jeżeli jeden palec?

Porządek musi być

Do prowincjonalnego miasteczka przyjechał krak przy z menażerją. Z menażerją uciekł lew. Oczywiście wśród mieszkańców wybuchła panika. Zastraszony burmistrz telefonuje do komisarza policji.

— Panie komisarzu, czy pan poczynał stosowne kroki?

JEDEN TO ZA MAŁO.

— Nie mam jakos odwagi oświadczyć się Stasi.

— A ona nie stara się dodać ci odwagi?

— No jak ci to powiedzieć...? Co prawda za każdym razem, jak przychodzi do jej rodziców, dostaję kilka srepek koniaków... ale jeden to stanowczo za mało.

SUGESTIA REKLAMY.

Sekret przechodzi jako zakładu po grabieżcu i widzi napis: „Dla celów reklamowych postanowiliśmy podchwycić następnego nieboszczyka za darmo”.

Sekret bez chwili namysłu wyjmując rewolwer i strzela sobie w skroń.

NA WYSTAWIE PSÓW.

— Spójrz na tego psa. Tak obrócił, że niewiadomo gdzie głowa, a gdzie ogon.

— Uszczypnij go, gdzie zaszczeka, tam będzie głowa.

MIEDZY ZEBRAKAMI.

Niemcy: — Kto jest ten pan, co ci dał złotego?

Słepcy: — Nie wiem, ja go widzę po raz pierwszy.

ROZRZUTNOŚĆ.

— Czy to prawda, że Janek jest tak ki rozrzućny?

— O, tak, bardzo. Wczoraj na przykład zapalił on papierosa służłozwym węsklem, który przed chwilą sam podpisał.

JAK ZACZYNAJĄ SIĘ BAJKI.

Antos: — Powiedz, mamusiu, czy wszystkie bajki zaczynają się od słów: „Zył sobie kiedyś...”?

Matka: — Nie, nie zawsze. Czasami bajeczki zaczynają się od słów: „Dziś wieczorem mam bardzo ważne posiedzenie...”

PO CO SA BLIŹNI.

Pastor: — A więc mi istniejemy po to, aby robić dobrze naszym bliźnim?

Maly Frit: — A po co, panie pastoro, iśmieją nasi bliźni?

NIECH CI SIĘ ZDAJE

— Janku, obudź się, zdaje mi się, że w pokoju jest mysz.

— To niech ci się zdaje, że w pokoju jest także kot i śpił spokoinie.

— Tysiąc złotych.

— No, dobrze — mówi klient — to dajcie mi narazie 50 złotych, bo chciałbym obciąć sobie paznokcie.

Autosugestia

Pewien zdolny skądinąd lekarz przyzwyczajony zbwiąt wielką wagę do autosugestii. Twierdził on, że chorzy powinni stać w siebie wmiawiać, że czują się coraz lepiej. Pewnego razu spytał on siostry, pielęgniucęj jednego z pacjentów, o jego zdrowie.

— Jest mu bardzo źle — odpowiedziała siostra.

— Jaktó, pani zamierza wyjść za swego sublokatora? Przecież on jest biedny jak mysz kościelna. Z czegoś państwo będziecie żyli?

— Ach, proszę pani, on mi jest

Z wyboru rodziców

Znany autor powieści kryminalnych Edgar Wallace był podzutkiem. Jeden z jego szkolnych kolegów pewnego razu powiedział mu:

— Siostra nie powinna tak mówić — obruszył się lekarz. — Naley powiedział, że choremu zdaje się, że jest mu źle.

Nazajutrz lekarz ponownie spytał o zdrowie pacjenta.

— Pacjentowi zdaje się, że umarł — odpowiedziała siostra, spuszczac oczys.

— Wiesz, Edgarze, ty nie nie jesteś wart w porównaniu ze mną. Nawet nie masz rodziców, obcy ludzie ciebie usynowali i znajdują swoim dzieckiem.

Odwrotnie — odpowiedział Wallace — to właśnie dowodzi, że ja coś niecoś jestem wart, jeżeli moi rodzice sami mnie wybrali. Natomiast twoi rodzice nie mieli wyboru. Musieli brać, co im dano.

Dobreż trařil

— Ja pani tak kocham, że dosłowo nie wariuję z miłości.

— To nie szkodzi, proszę pana, mój ojciec jest specjalista od chorób umysłowych.

MIEDZY PRZYJACIOŁKAMI.

— Janek powiedział mi wczoraj, że mam klasyczną twarz. Co to może znaczyć?

— To znaczy, że masz twarz starożytną.

TRZEBA DŁUGO CZEKAĆ.

— Dłaczego panią siostra nie ma pieniędzy? Przecież przypada jej w udziale duża część spadku po rodzicach.

— To prawda, ale spadek miała o trzymać dopiero z chwili dojścia do lat trzydziestu, a ona nie miała się na to jakoś zdecydować.

DOBREŻ OBLICZYŁ.

— Panie Ronku, jak pan myśli, ile ja mam lat?

— Hm, sądząc z twarzącyki osiemnaście, według cery — siedemnaście, uszeczka jak u czterastoletniej dziewczynki...

— Ależ pan jest komplemenciarzem.

— ...a więc w sumie będzie czterdzięć lat.

SPEŁNIENIA MARZENIA.

Syn: — Tatusiu, czy którekolwiek z twoich dziecięcych marzeń spełniło się?

Ojciec: — Tylko jedno.

Syn: — Jakie?

Ojciec: — Kiedy mnie w dzieciństwie koledy ciagnęły za włosy, to marzyłem, żeby ich nie mieć i patrzeć na nie zostało mi ani jednego.

DOBRA ŻONA

— Podobno przyjacieli ożeniłeś się, słyszałem, że masz bardzo pracowitą i troskliwą żonę.

— O, tak, bardzo pracowitą... Jak wracam nad ranem do domu, to jeszcze ją zastaję z miotłą w korytarzu.

PRAWO AUTORSKIE

W sądzie rozpatrywana jest sprawa o alimenty. Pozwanym jest pewien młody literat, któremu powódka zarzuca, że jest ojcem dziecka i żąda od niego 5 tysięcy złotych tytułem alimentów.

— Panie sędzio — oświadcza literat — sumę tę gotów jestem zapłacić, ale proszę z niego potrącić moje honorarium autorskie.

W SĄDZIE

— Oskarżony jest bardzo zepsuty. Zapewne znajdował się w złym towarzystwie?

— Przeciwnie sądzie, od 18go roku życia tylko z siedmioma mialem do czynienia.

Trochę skomplikowane

— Jaktó, pani zamierza wyjść za swego sublokatora? Przecież on jest biedny jak mysz kościelna. Z czegoś państwo będziecie żyli?

— Ach, proszę pani, on mi jest

tyłe winien za mieszkanie, że samo to wystarczy nam na cały rok. I ponadto, jeżeli się pobierzemy, to on oszczędzi na komornym. To jakoś nam wystarczy.

PRZYKŁAD GADNY NASLADOWANIA.

Szef (do nowego urzednika): — Pański poprzednik był bardzo sumiennym człowiekiem. Nawet umarł w czasie urlopu.

PRZYSZŁA MODA.

Pani Janka do męża:

— Czy wiesz, najdroższy, jakie kapelusze będą noszone tego lata? Mąż kiwa głową.

— Naturalnie, wiem. Będą dwa rodzaje kapeluszy: takie, które tobie się nie podobają i takie, których nie będę w stanie ci kupić.

IDEALNY SEKRETARZ.

— Słyszałem, że pan poszukuje sekretarza.

— Owszem, ale było zaznaczone w ogłoszeniu, aby zgłaszać się na piśmie, nie osobiście.

— Wiem, proszę pana, ale nie mogłem napisać, bo jestem niepiśmienny.

TEORIA

Pytając poczucującego lekarza na precwinię, jak mu idzie praktyka.

— Jaka tam praktyka — macha ręką lekarz — to na razie tylko teoria.

TERMINOWE SAMOBOJSTWO

Na synach leży jakiś jęgonostwo. Zaczepia przedchodzącego drożnika:

— Dłaczego pociąg nie nadchodzi?

— Spóźnił się o pół godziny. Ale jeżeli pan pilno, niech się pan położy na tamtych synach, tamteży za 5 minut przejdzie ekspres.

RADIO-POKOJÓWKA

Pokojujka — zapalona radiomanka — przyjmuje telefon:

— Pani za minutę będzie mówić, na razie nadam panu muzykę z płyty.

POWAŻNA GROŻBA

— Rozmawiałem z pańską byłą żoną — komunikuje adwokat swemu klientowi — oświadczyła, że jeżeli pan nie będzie regularnie płacił alimentów, to ona wróci do pana.

TRANSAKCJE MYŚLIWYCH

— Panie kolego, a może zamieniliby się pan ze mną lupem myśliwskim? Ja panu dam mojego rysia, a pan mi da swojego dzika.

— Hm, to zależy od tego, ile pan kolega za swojego rysia zapłacił.

Lojalnie uprzedza

Dziewięcioletni Kazik coś przekrobał i nauczycielka kazala mu pozostać w klasie na godzinie. Aby maly nie nudził się i nie zbzytkował, czyta mu bajkę. Chłopak słucha

dość obięjnie i nagle odzywa się:

— Ciękawo jestem, co też by powiedział pani narzęcony, jakby się dowiedział, że pani na całą godzinę zamknęła się ze mną w klasie.

To go dręczy

— Czemu jesteś taki dręgnęciony?

— To wszystkimu winna ta moja żona. Co roku żąda, żebym jej kupił nowe futro.

— Jaktó, co roku, a pocóż jej tyle futer?

— Tyle futer? Ja dotychczas nie kupilem jej ani jednego

Bywa gorzej

— Wiesz, czytałem w dziennikach, że w Szwecji jest zgóra 6000 niepiśmiennych.

— No, u nas jest dużo gorzej.

W całym mieście nie moge znaleźć ani jednego człowieka, któryby mógł podpisać się pod moim wesklem.



SPRZEDAŻ

W tej rubryce zamieszczamy ogłoszenia o sprzedaży do 5 gr. za słowo kupieckie i handlowe po 10 groszy.

OKRAZYNE
do sprzedaży obrazy, meble, filadelfijskiego 3, m. 7.
Potrzebny wykluczeni. O ogląd wtróci, czwartki, soboty od 10-12 i 6-8 wiecz.

MOTOCYKLE
James. — Beżkonieczynowa 100ka dwusobowa. Należdziuzie rozstawienie osi, kół, największy komfort. Dobre prawa jazdy i podatku drogowego. Zwrót podatku skarbowego 20 proc. Dom Technico-Handlowy Les on Leszczyński, Warszawa, Tebrakia 10, Oddział w Łodzi, Piotrkowska 175.

MOTOCYKLE

angielskie Ariel, BSA, Vesloette, Modelle 1938. Popularny model 250 cc. Zwrót podatku 20 proc. Warunki najodpowiedniejsze. Dom Technico-Handlowy Les on Leszczyński, Warszawa, Tebrakia 10, Oddział w Łodzi, Piotrkowska 175.

OGŁOSZENIE
Przetarg publiczny

Urząd Wojewódzki we Lwowie ogłasza na wykończenie budynku mieszkalnego w Zakładzie Tresury Psów przy Centralnej Szkole Straży Granicznej w Rawie Ruskiej (na Łowiczy).
Przetarg odbędzie się dnia 30 maja 1938 r., o godzinie 11-tej przedpołudniem w Oddziale Budownictwa Urzędu Wojewódzkiego Łwowskiego (III. p.).
Szczegółowe warunki przetargu są ogłoszone w „Monitorze Polskim” w „Dzienniku Urzędowym Województwa Łwowskiego” i na tablicach urzędowych w Urzędzie Wojewódzkim Łwowski i w Zarządzie Miejskim we Lwowie.
We Lwowie, dnia 13 maja 1938 r.

Za Wojewodę
Inż. Fr. Szezygiet m.p.
Naczelnik Wydziału



W sporcie czy w ławcu zawsze nieodzowny puder Sudorony Ap. Kowalski usuwa niemiłą woń potu.

Zawiadamiam P. T. Klientów o przyjęciu do specjalnego kursu królu wiedeńskiego i angielskiego.
Połecam na sezon wiosenny i letni: ubrania, zarzutki, mundury wojskowe, kostiumy damskie oraz sulanety dla Przewlebców Duchowieństwa z własnymi i powierzonymi materiałami. — Ceny przystępne.

Paweł ANDRUS
Lwów, ul. Na Skale 5 (boczna Zyblikiewicza) telefon 237-32 337

Obuwie ortopedyczne i dla chorych nóg
L. NOWOSAD, ul. Stawackiego 6.

Zarówki oszczędnościowe Lampy elektryczne Instalacje polskie
STANISŁAW CHĘC Lwów 3236 Tyczakowska 4
Stale pogotowie napraw. 3236 Telefon 118-55

ŁÓZKA METALOWE
Łóżeczka dziecięce w wielkim wyborze, tapczany nowo czyste, otomany, kenapki, fotele, garnitury salonne, wkłady do łóżek, materace wiosienne i z trawy morskiej oraz meble wszelkiego rodzaju po cenach przystępnych i na dogodnych warunkach polskie.
Fabryczny skład mebli STEIL i Ska ul. Kazimierza Wielkiego 28, tel. 264-13

3239

NAJLEPIEJ SIĘ CZUJE
w wózku z firmy
A. KONIEWICZ i SYN
Lwów, ul. Bałtockiego 12
Tel. 29-08
Największy wybór!
Najniższe ceny!

Główna Komisja Wyborcza do Izby Przem.-Handlowej we Lwowie
Obwieszczenie

Na podstawie § 39 statutu Izby Przemysłowo-Handlowej we Lwowie (rozporządzenie Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 16 sierpnia 1928 Nr. 182 poz. 423 w brzmieniu ustawnym rozporządzeniem z dnia 10 lipca 1935 w „Monitorze Polskim” z dnia 25 czerwca 1934 Nr. 168 poz. 224) podaje się do wiadomości, że dnia 12 kwietnia 1938 r. dokonany został uzupełniający wybór radcy Izby do Sekcji handlowej w miejsce hr. Stanisława Bielskiego w Zrezerwowanym gospodarstwie „Stowarzyszenie Kupców i Przemysłowców Polskich Województwa Południowo-Wschodniego we Lwowie”. Zrezerwowano na uprawnione zostało do wyboru

DOŚWIADCZENIE
w kuchni uży
„Dwa Filucze”
to najczystsze

(-) Józef Kasztelnicz.

Obwieszczenie przetargowe

W dniu 28 maja 1938 roku o godzinie 10-tej odbędzie się przetarg nieograniczony (listem) (ustny) na dostawę różnych artykułów żywnościowych dla potrzeb Wzietnia we Lwowie.
Informacji udziela codziennie od godziny

radcy Izby na podstawie zarządzenia Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 8 listopada 1934. Wybrany został p. Mieczysław Zaleski, zawiadowca rejestrowanej firmy Miłopiolski Zakład Odzieżny — Spółka z o. o. we Lwowie. Przewidziano wybór burmistrza dokonany w tym czasie, między z członków tego zreszerwowanego zarządu do Ministerstwa Przemysłu i Handlu za pośrednictwem Główny Komisji Wyborczej. Lwów, Akademicka 17, w ciągu dnia 7 (siemna) licząc od dnia ogłoszenia powyższego wyzniku wygoda. 3352

Obwieszczenie o licytacji

2 Urząd Skarbowy we Lwowie, ul. Rutowskiego 1, 13, II. p. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 25 maja 1938 o godz. 12.30 w lokalu Składnicy 5. Urz. Sk. we Lwowie, pl. Bandurkiego celem uregulowania zaległości podatkowych doch. 1929-30 Dr. Stanisława Löwentheima, zam. we Lwowie, ul. 5. Maja 11a odbędzie się sprze-

żad w drodze licytacji: 1 kilim perski 3 x 5 w kwiaty, 1 kilim perski 7 x 5 oszaczonych na ogólną kwotę zł. 2.500.
Wystawione na sprzedaż ruchomości mo. 2na oglądać w dniu licytacji o godzinie 12 do godziny 12.30 przed licytacją.
Za Naczelnika Urzędu Kierownik działu egzek. 3359

Obwieszczenie o licytacji

2 Urząd Skarbowy we Lwowie, ul. Rutowskiego 1, 13, II. p. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 25 maja 1938 o godz. 11-tej w lokalu p. Engelharda Adwokat Marii we Lwowie, ul. Zyblikiewicza 2 celem uregulowania zaległości podatkowych na rzecz Urzędu Skarbowego we Lwowie za rzz. przemysłowe 11. — XIII58 odbędzie się sprzedaż w drodze licytacji 20 m. kilim. mo. oszaczonych na ogólną kwotę zł. 600.
Wystawione na sprzedaż ruchomości mo. 2na oglądać w dniu licytacji o godzinie 10.30 do godziny 11-tej przed licytacją.
Za Naczelnika Urzędu Kierownik działu egzek. 3360

2 Urząd Skarbowy we Lwowie, ul. Rutowskiego 1, 13, II. p. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 25 maja 1938 o godz. 12.30 w lokalu Składnicy 5. Urz. Sk. we Lwowie, pl. Bandurkiego celem uregulowania zaległości podatkowych doch. 1929-30 Dr. Stanisława Löwentheima, zam. we Lwowie, ul. 5. Maja 11a odbędzie się sprze-

SZCZOTECZKI DO ZĘBÓW „BARWA” LUDWIK HOSZOWSKI
oraz wszelkie towary toaletowe w wielkim wyborze polica przedem. Lwów, Akademicka 3, tel. 203-69 suk

CENNIK OGŁOSZEŃ

Ogłoszenia w tekście. Na pierwszej stronie zł. 050. W tekście od 2-5 str. zł. 070. W tekście od 6-10 do końca działu redakcyjnego zł. 050. Cała pierwsza strona zł. 1.100. Cała strona od 2-5 zł. 1.100. Cała strona od 6-10 zł. 650. — Ogłoszenia za tekstem: Ogłoszenie zwycięzcy zł. 018. Cała strona zł. 450. Ogłoszenie wśród drobnych zł. 018. Wskazywanie zł. 050 za min. jednostką — Ogłoszenia drukane: Ogłoszenie drobne za wyraz zł. 015, handlowe po zł. 010, dla poszukujących pracy zł. 005, matrym. zł. 015. Podtęwa obliczenia jest 1 min. w jednym family; strona w tekście ma 4 fany za tekst 6 family. — Komunikaty notki, wznamki kronikarskie, artykuły — 0 troci bandy, eschfite zł. 150 za n.m. (strona 4-10 linowa). — Ogłoszenia tabelaryczne i fantazyjne o 50% drożej.

ADRES REDAKCJI i ADMINISTRACJI „DZIENNIKA POLSKIEGO”: Lwów, ul. Zimorowicza 15. Telefony red. 262-42, 262-43. Telefon administracji 274-44. — KANTOR OGŁOSZEŃ i PRENUMERAT ul. ZIMOROWICZA 15. telefon 240-42. — Konto P. K. O. 506.250

Wydawca: Małop. Wydawnictwo we Lwowie Sp. z ogr. odp., Drukarnia Sp. Wyd. Słowa Polskiego, Lwów, ul. Zimorowicza 15. Redaktor odpow.: Stanisław Siarzewski.